Adliye Müfettişliği tarafından yukarıdaki ifadelerle Dahiliye Nezaretine
bildirilen durum üzerine Dahiliye Nazırı Talat Bey, Kastamonu Valisi Atıf Bey’e 31
Mayıs 1332/13 Haziran 1916’de bir tahrir göndermiştir. Tevkifhane ve Hapishaneler
Nizamnamesi ahkamına göre; mahbuslara iyi olsunlar olmasınlar belirli mekulatın itası
gerekmektedir. Kanunen hürriyetleri tahdid (sınırlı) ve takyid (kaydedilmiş) edilmiş
bu kişilerin mahkumiyetleri süresince hevayic-i hayatiyyelerinden dolayı ayrıca mesul
tutulmalarının hükümlere aykırı olduğu bildirilmiştir.

Duvarları, çatısı, kapısı, penceresi sağlam olduğu taktirde bu kaçış olaylarının hiç
yaşanmayacağı vakidir.

Hem firarı hem de hapishanenin tanzimini etkileyen hususlardan bir diğeri sağlık
koşullarıdır. 28 Şubat 1324/13 Mart 1909’da Çerkes Kazası hapishanesi Çerkes Belediye
tabibi tarafından sağlık koşulları bakımından muayene olunmuştur. Hapishanede yapılan
tetkikte genelde duvarlarının yıkık, genel anlamda hapishanenin temizlikten ari olduğu
belirtilmiştir.

Bunun dışında binanın kargir temelli, yani ahşap üzerine kurulu olduğu
anlaşılmaktadır.

Ancak ayrıntılı rapor şeklinde hazırlanan cebehaneliğin hapishaneye dönüştürülmesi
projesi kolaylıkla hayata geçirilememiş, bazı sıkıntılar yaşanmıştır. Bu sıkıntılardan en
önemlisi maddiyattır. 17 Nisan 1332/30 Nisan 1916 tarihli tahrirata cevaben Çerkes
Kazasında hapishane ittihazı için tanzim olan keşif defterinde 21900 kuruşa ihtiyaç
olunduğu kayıtlıdır. Ancak, toplam 74000 kuruşluk bir keşif tutarı olduğu, 21900
kuruşluk masrafın hapishanenin tüm ihtiyaçlarını karşılayamayacağı ifade edilmiştir.